
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/352-155, fax: 052/352-154 
 
KLASA: 500-01/16-01/24 
URBROJ: 2163/1-06/6-16-1 
Pula, 18. veljače 2016. 
 
 
 

           
 ŽUPANU  

ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

Stručne službe Skupštine  
Pazin 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog rješenja o imenovanju predstavnika Istarske županije za  
                    članove Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi  
                    zdravlja 

-     dostavlja se, 
 
 
Poštovani, 
u privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog rješenja o imenovanju predstavnika  

Istarske županije za članove Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja, 
radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

Pročelnica 
                    Sonja Grozić – Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 57. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 
139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14 i 154/14 ) i članka 65. 
Statuta Istarske županije (Službene novine br. 10/09 i 4/13) Župan Istarske županije dana 
01. ožujka 2016. godine donosi 

 
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju predstavnika Istarske županije 

 za članove Upravnog vije ća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja 
 
 

1. Za članove Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja kao 
predstavnici osnivača imenuju se: 

 
 1. Marin Grgeta, dipl. politolog za predsjednika, 

2. Nikolina Radulović, mag. oecc, za članicu 
3. Marčelo Miletić, dr. med. kirurg, za člana 
 

2. Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri (4) godine. 
 

3. Visinu naknade za rad članova Upravnog vijeća utvrđuje ministar nadležan za zdravstvo 
a isplaćuje se iz sredstava zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja. 

 
4. Stupanjem na snagu ovoga rješenja prestaje važiti Rješenje Županijske Skupštine 

Istarske županije Klasa: 003-02/12-01/03 Urbroj: 2163/1-01/4-12-3 od 20.02.2012. 
godine o imenovanju predstavnika Istarske županije za članove Upravnog vijeća Istarskih 
domova zdravlja, Rješenje Župana Istarske županije Klasa: 003-02/14-01/01 Urbroj: 
2163/1-01/8-14-7 od 20.03.2014. godine o imenovanju predstavnika Istarske županije za 
članove Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja i Rješenje Župana Istarske županije 
Klasa: 003-02/14-01/01 Urbroj: 2163/1-01/8-14-8 od 20.03.2014. godine o izmjenama 
Rješenja o imenovanju predstavnika Istarske županije za članove Upravnog vijeća 
Istarskih domova zdravlja. 

 
5. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama 

Istarske županije“. 
 
 

KLASA: 500-01/16-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 01. ožujka 2016. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Marinu Grgeta, Ograde 20, 52452 Funtana, 
2. Nikolini Radulović, Lj.Posavskog 21, 52100 Pula, 
3. Marčelu Miletiću, dr.med.kirurg,  

Ul.Plekuti 77, Šišan, 52100 Pula, 
4. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
5. Istarskim domovima zdravlja,  

Flanatička 27, 52100 Pula 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
Pravna osnova za donošenje ovoga zaključka sadržana je u odredbi članka 57. 

Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 
12/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14 i 154/14) kojom je propisano da upravno vijeće 
zdravstvene ustanove čiji je osnivač jedinica područne (regionalne) samouprave ima pet 
članova i čine ga predstavnici osnivača (predsjednik i dva člana) i radnika ustanove (dva 
člana).  Predstavnike osnivača imenuje osnivač na prijedlog pročelnika upravnog odjela 
nadležnog za zdravstvo. 

Odredbom članka 65. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost Župana 
Istarske županije da imenuje i razrješava predstavnike/predstavnice Županije u tijelima javnih 
ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba kojih je Županija osnivač ili vlasnik, ili 
koji su osnovani odlukom Skupštine Istarske županije. 

 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
Zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač županija upravlja Upravno vijeće koje ima 5 

članova i koje čine predstavnici osnivača (predsjednik i dva člana) i predstavnici radnika (dva 
člana). Jednog predstavnika radnika imenuje radničko vijeće zdravstvene ustanove a jednog 
člana stručno vijeće iz redova radnika ustanove s visokom stručnom spremom. 

Dosadašnjim predstavnicima Istarske županije u Upravnom vijeću zdravstvene 
ustanove Istarski domovi zdravlja ističe četverogodišnji mandat te je stoga potrebno 
imenovati nove predstavnike Istarske županije u Upravnom vijeću Istarskih domova zdravlja. 

Zakonom o zdravstvenoj zaštiti propisano je da visinu naknade za rad članova 
Upravnog vijeća utvrđuje ministar nadležan za zdravstvo a isplaćuje se iz sredstava 
zdravstvene ustanove.  

Uvjeti pod kojima članovima upravnog vijeća prestaje mandat i prije isteka trajanja 
mandata utvrđeni su Statutom zdravstvene ustanove. 

Predloženi članovi su osobe za koje se smatra da mogu kvalitetno predstavljati 
Istarsku županiju u Upravnom vijeću zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja.  

 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 
Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 
 
 
 


